
UCHWAŁA NR II/15 /2024 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

z dnia 22 maja 2024  r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetu Gminy Nowe Miasto nad Wartą na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 218, 235, 236, 237,  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm)  
 

 

 Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§1. W uchwale Nr XLIII/320/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 30 grudnia  

      2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2024 zmienionej Uchwałą Rady Gminy  

      Nr LXI/409/2024 z dnia 29 lutego 2024 roku, Uchwała Rady Gminy Nr LXII/415/2024 z     

      dnia 21 marca 2024 r oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 463/2024 z dnia 09 kwietnia  

      2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w paragrafie 1 

a) ust 1. otrzymuje brzmienie: 

     „1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie              66 858 390,14 zł, 

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie                                                               56 246 031,82 zł, 

          - dochody majątkowe w kwocie                                                          10 612 358,32 zł, 

          zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

        

b) ust.2 pkt 1, 2 i pkt 3 otrzymują brzmienie: 

          „1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych  

               zleconych odrębnymi ustawami w wysokości                                  6 467 634,86 zł,  

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”; 

 

          „2) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań  

                w wysokości                                                                                    1 466 855,54 zł,  

                zgodnie z załącznikiem Nr 4,” 

 

         „3)  dochody z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD 

               Program Inwestycji Strategicznych w kwocie       8 050 999,82 zł 

               zgodnie z załącznikiem Nr 10,” 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



2) w paragrafie 2: 

 

      a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

      „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie                  76 808 276,07 zł 

         z tego: 

         - wydatki bieżące w kwocie                                                                    58 547 909,57 zł, 

         - wydatki majątkowe w kwocie                                                              18 260 366,50 zł, 

         zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

 

b) w ust.2 pkt 1 pkt.2; pkt 3, pkt 4; pkt 7 otrzymują brzmienie: 

 

      2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

          „1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

               odrębnymi ustawami w wysokości                                                    6 467 634,86 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 3”;  

 

          „2) wydatki związane z realizacją zadań własnych finansowanych z dotacji 

               budżetu państwa w wysokości                                                          1 466 855,54 zł,                     

               zgodnie z załącznikiem Nr 4”,     

 

           „3) wydatki majątkowe obejmujące inwestycje i zakupy inwestycyjne  

               w wysokości                                                                                       18 260 366,50 zł, 

               zgodnie z załącznikiem Nr 9”, 

 

           „4) wydatki realizowane z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD 

               Program Inwestycji Strategicznych w kwocie        8 050 999,82 zł 

               zgodnie z załącznikiem Nr 10”, 

 

         „7) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub 

              dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie,  

              w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 

              zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych 

              na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, 

              zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

              obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

              terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r.poz.583)  

              w wysokości                              169 246,63 zł 

              zgodnie z załącznikiem nr 13”;    

  

3) paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

 

        „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 9 949 885,93 zł zostanie sfinansowany przychodami z     

               tytułu: 

               - niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

                 wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  

                 związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

                 w odrębnych ustawach  w kwocie 420 018,76 zł; 

             -   kredytu długoterminowego w kwocie  9 529 867,17 zł”; 

 

 



 

4) paragraf 4 otrzymuje brzmienie:      

    

          „§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  

                  10 570 066,65 zł, oraz łączną kwotę rozchodów w wysokości  620 180,72 zł 

                  zgodnie z załącznikiem Nr 5”; 

        

5) paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

 

       „§5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

               w kwocie                                                                                            12 150 047,89 zł,  

               w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

              budżetu                                                                                                  2 000 000,00 zł; 

 

6) paragraf 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

 „ §6.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

         dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości     1 945 173,80 zł, 

          dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

          w wysokości                                                                                        2 710 392,68 zł. 

           zgodnie z załącznikiem Nr 6”; 

 

7) paragraf nr 9 otrzymuje brzmienie:  

   

    „§9. Określa się dochody z tytułu: 

        1) wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w wysokości 154 398,00 zł; 

        2) części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym      

            w wysokości 77 717,00 zł 

3) niewykorzystanych środków w 2023 roku z opłat za pozwolenia na sprzedaż napojów  

    alkoholowych łącznej kwocie 94 304,98 zł 

        i wydatki na realizację zadań określonych: 

       1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w   

           wysokości 316 419,98 zł.   

      2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 10 000,00 zł. 

 

 

§2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 


